A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º O artigo 1º, da Lei nº 9.279, de 07 de junho de 2013, passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir 
financiamento com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de 
R$320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais), observadas as 
disposições legais em vigor para a contratação de operações de crédito, 
as normas da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e as condições 
específicas. 

(...)” 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11  dias  do  mês  de

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU SANCIONO 
A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no 
corrente exercício financeiro, 27 (vinte e sete) Créditos Adicionais de Natureza Especial, no 
montante de R$ 1.828.500,00 (um milhão oitocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único. Os créditos ora autorizados destinam-se a pagamento de 
despesas com Auxílios e Projeto Plataforma Cidades Emergentes. 

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo anterior ficam criadas as naturezas 
de despesas nas unidades orçamentárias:

[...]

realizada a licitação ou a obra ou o serviço, pelo Sindicato, 

Federação ou Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades 

equivalentes. 

Informamos que a inexigibilidade deve-se dar em favor de Estratégia Com. 

Integrada e Pesquisa LTDA - ME, no valor de R$ 142.272,00 (cento e quarenta e dois mil 

duzentos e setenta e dois reais), referente a aquisição de 312 assinaturas do Jornal Diário da 

Manhã para atender o Programa Leitura de Jornais e/ou periódicos em sala de aula das 

Instituições Educacionais e as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e outros 

conforme justifica nº 03/2014.

[...]

certificado de verificação pelo Controle Interno do Município (CGM), podendo ser prorrogado por 

mais 12 (doze) meses até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 

8.666/93.  

6.PROCESSO: 56798358/2014

7.VALOR: R$ 39.273.782,88 (trinta e nove milhões, duzentos e setenta e três mil, setecentos e

oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)  

8. DATA DE ASSINATURA: 07/11/2014.

Secretaria Municipal de Educação	

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com

EXTRATO  DO 1º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO 056/2013